江西正邦科技股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书

292

12 商丘市睢阳牧原农牧有限公司 40 万头生猪养殖建设项目 24.23%

13 黑龙江林甸牧原农牧有限公司 40 万头生猪养殖建设项目 26.39%

14 黑龙江望奎牧原农牧有限公司 10 万头生猪养殖建设项目 22.80%

15 黑龙江明水牧原农牧有限公司 10 万头生猪养殖建设项目 22.80%

16 黑龙江富裕牧原农牧有限公司 20 万头生猪养殖建设项目 22.92%

平均 24.12%

2016 年 8 月 11 日，温氏股份公告《2016 年度非公开发行股票预案（修订稿）》，

各募投项目的内部收益率如下：

序号 项目名称 内部收益率

1 赤峰市松山区温氏农牧有限公司生猪养殖一体化项目 18.60%

2 永寿温氏畜牧有限公司生猪养殖一体化项目一期 19.05%

3 亳州温氏畜牧有限公司 50 万头生猪养殖建设项目 18.90%

4 江永温氏畜牧有限公司一体化养猪建设项目 18.84%

平均 18.85%

公司本次公开发行可转换公司债券发展生猪养殖项目各项目的内部收益率

如下：

序号 项目名称 内部收益率

1 广西正邦隆安县振义生态养殖繁育基地项目 16.35%

2 上思正邦思阳镇母猪养殖场“种养结合”基地建设项目 16.29%

3 南华正邦循环农业生态园项目 16.45%

4 武定正邦循环农业生态园建设项目（一期） 16.17%

5 广安前锋龙滩许家 7PS 种养结合产业园（一期） 15.21%

6 达州大竹文星龙门 7PS 繁殖场项目 15.26%

7
潘集正邦存栏 16000 头母猪的繁殖场“种养结合”基地建设

项目
18.04%

8
正邦高老庄（河南）现代农业有限公司年繁育 70 万头仔猪

基地建设项目（一期）
18.05%

平均 16.48%

公司本次募投项目内部收益率低于牧原股份和温氏股份，具有合理性和谨慎

性。

综上，公司本次募投项目效益预测具有合理性和谨慎性。

（二）盈利能力敏感性分析

公司本次公开发行可转换公司债券的募集资金主要用于发展生猪养殖业务，

主要产品为生猪。影响项目盈利能力的主要不确定因素为生猪销售价格和原材料

价格波动，公司对如上因素进行了单因素敏感性分析，敏感性分析的结果如下：

江西正邦科技股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书

293

序号 项目名称

单因素

变动幅

度

生猪价格变动 原材料价格变动

净利润变动
内部收益率

变动
净利润变动

内部收益率

变动

1
广西正邦隆安县振义生

态养殖繁育基地项目

+1% 11.10% 10.35% -5.54% -5.25%

-1% -11.10% -10.59% 5.54% 5.19%

2

上思正邦思阳镇母猪养

殖场“种养结合”基地建

设项目

+1% 11.82% 10.85% -5.90% -5.50%

-1% 11.82% -11.11% 5.90% 5.44%

3
南华正邦循环农业生态

园项目

+1% 13.03% 12.00% -6.67% -6.26%

-1% -13.03% -12.31% 6.67% 6.18%

4
武定正邦循环农业生态

园建设项目（一期）

+1% 13.66% 12.51% -6.99% -6.53%

-1% -13.66% -12.85% 6.99% 6.44%

5
广安前锋龙滩许家 7PS

种养结合产业园（一期）

+1% 14.12% 13.01% -7.25% -6.82%

-1% -14.12% -13.38% 7.25% 6.72%

6
达州大竹文星龙门 7PS

繁殖场项目

+1% 13.95% 12.89% -7.16% -6.76%

-1% -13.95% -13.25% 7.16% 6.66%

7

潘集正邦存栏 16000 头

母猪的繁殖场“种养结

合”基地建设项目

+1% 11.71% 10.67% -5.91% -5.47%

-1% -11.71% -10.91% 5.91% 5.41%

8

正邦高老庄（河南）现

代农业有限公司年繁育

70 万头仔猪基地建设项

目（一期）

+1% 11.53% 10.61% -5.80% -5.42%

-1% -11.53% -10.85% 5.80% 5.36%

平均值
+1% 12.62% 11.61% -6.40% -6.00%

-1% -9.66% -11.91% 6.40% 5.93%

注：为分析方便，此处原材料仅考虑生猪饲料，不考虑母猪饲料、兽药和疫苗等。

根据上表，生猪价格波动每波动 1%，净利润和内部收益率将波动 10%至

15%；而原材料饲料价格每波动 1%，净利润和内部收益率将波动 5%至 7%。生

猪价格的波动对于项目盈利情况的影响情况大于原材料价格波动。上述敏感性分

析，都是在假设其他因素不变的情况下所做的计算。通常情况下，产品的销售价

格也会随着经营成本、市场行情的变动而变动。

六、本次募集资金投资项目对公经营状况和财务状况的影响

（一）对公司经营管理的影响

本次募集资金投资符合国家产业政策，投资项目实施后，将扩大公司养殖业

务的生产规模，延伸饲料产业链条，提升公司市场空间和盈利能力，更好地满足

客户需求，进一步巩固公司的市场地位，增强市场话语权。

江西正邦科技股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书

294

因此，实施本次募集资金投资项目将帮助公司提高抵御市场风险的能力，提

升公司市场竞争力，有利于形成企业内部产业聚集、强化产业关联，创造可观的

经济效益。

（二）对公司财务状况的影响

本次可转债发行完成后，公司的资产规模将大幅度提升，可转债发行完成后、

转股前，公司需按照预先约定的票面利率对未转股的可转债支付利息，正常情况

下公司对可转债募集资金运用带来的盈利增长会超过可转债需支付的债券利息，

公司营业收入规模及利润水平将随着募投项目的实施有所增加。由于募集资金投

资项目建设周期的存在，短期内募集资金投资项目对公司经营业绩的贡献程度将